

**Публичное акционерное общество  
«Ашинский металлургический завод»**

**Бухгалтерская отчетность  
31 марта 2025 года**

**Бухгалтерская отчетность**  
за 1 квартал 2025 г.

Организация <u>ПАО "Ашинский метзавод"</u>	по ОКПО	00186447
Идентификационный номер налогоплательщика _____	ИНН	7401000473
Организационно-правовая форма _____	по ОКОПФ	12247
Форма собственности _____	по ОКФС	16

Адрес в пределах места нахождения 456010 Россия, Челябинская область, г. Аша, ул.Мира, д.9

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ В НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Идентификационный номер налогоплательщика  
аудиторской организации  
Основной государственный регистрационный номер  
аудиторской организации

ИНН	<input type="text"/>
ОГРН	<input type="text"/>

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☒ В НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

## СОДЕРЖАНИЕ

### БУХГАЛТЕРСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

Бухгалтерский баланс .....	4
Отчет о финансовых результатах.....	6
Отчет об изменениях капитала.....	7
Отчет о движении денежных средств.....	8
<b>Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 1 квартал 2025 года .....</b>	<b>10</b>
<b>Общие сведения .....</b>	<b>10</b>
<b>Учетная политика .....</b>	<b>10</b>
<b>III. Применение новых стандартов.....</b>	<b>10</b>
<b>IV. Раскрытие существенных показателей.....</b>	<b>10</b>
<b>V. Дивиденды .....</b>	<b>18</b>
<b>VI. Выручка от продаж .....</b>	<b>18</b>
<b>VII. Кредиты и займы.....</b>	<b>19</b>
<b>VIII. События после отчетной даты.....</b>	<b>19</b>

**Бухгалтерский баланс**  
**на 31 марта 2025 г.**

Организация ПАО "Ашинский метзавод"

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя <sup>2</sup>	код	На 31 марта 2025 года	На 31 декабря 2024 года	На 31 декабря 2023 года
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	13 135	11 727	14 355
т.1, 2	Основные средства	1150	13 639 813	12 116 603	11 152 861
	Инвестиционная недвижимость	1160	69 292	70 410	49 045
т.3	Финансовые вложения	1170	805 675	855 658	715 658
	Отложенные налоговые активы	1180	307 104	265 149	247 290
	Прочие внеоборотные активы	1190	43 220	40 878	7 091
	Итого по разделу I	1100	<b>14 878 239</b>	<b>13 360 425</b>	<b>12 186 300</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
т.4	Запасы	1210	8 303 256	8 744 984	7 986 605
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	97 205	49 720	43 988
т.5	Дебиторская задолженность	1230	8 940 885	10 025 806	7 509 892
т.4	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	2 708 349	5 532 586	19 863 615
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 797 194	3 230 867	5 843 814
	Прочие оборотные активы	1260	932 841	1 088 113	1 135 488
	Итого по разделу II	1200	<b>23 779 730</b>	<b>28 672 076</b>	<b>42 383 402</b>
	<b>БАЛАНС</b>	1600	<b>38 657 969</b>	<b>42 032 501</b>	<b>54 569 702</b>



Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	код	На 31 марта 2025 года	На 31 декабря 2024 года	На 31 декабря 2023 года
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал	1310	498 455	498 455	498 455
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	( 11 380 783)	(11 380 783)	(150 740)
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	31 055	31 054	31 054
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	2 742 143	2 742 143	2 742 143
	Резервный капитал	1360	124 614	124 614	124 614
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	21 044 148	21 263 493	37 268 313
	Итого по разделу III	1300	<b>13 059 632</b>	<b>13 278 976</b>	<b>40 513 839</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
т.6	Заемные средства	1410	2 195 903	700 000	900 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	1 357 136	1 378 871	1 085 502
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	<b>3 553 039</b>	<b>2 078 871</b>	<b>1 985 502</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
т.6	Заемные средства	1510	12 799 849	16 634 890	1 144 948
т.6	Кредиторская задолженность	1520	8 791 642	9 672 051	10 095 141
	Оценочные обязательства	1540	453 807	367 713	802 100
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	-	28 172
	Итого по разделу V	1500	<b>22 045 298</b>	<b>26 674 654</b>	<b>12 070 361</b>
	<b>БАЛАНС</b>	1700	<b>38 657 969</b>	<b>42 032 501</b>	<b>54 569 702</b>

Генеральный директор  К.А.Бакин  
(подпись)

" 21 " мая 20 25 г.



# Отчет о финансовых результатах

за 1 квартал 20 25 г.

Организация ПАО "Ашинский метзавод"

Единица измерения: тыс.руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	За 1 квартал 20 24 г. <sup>3</sup>
п. VI	Выручка	2110	7 264 936	11 529 506
	Себестоимость продаж	2120	(6 447 536)	(8 604 331)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	817 400	2 925 175
	Коммерческие расходы	2210	(315 124)	(439 653)
	Управленческие расходы	2220	(462 355)	(403 972)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	39 921	2 081 550
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	650 411	1 016 956
	Проценты к уплате	2330	(859 736)	(87 127)
	Прочие доходы	2340	29 527	8 134
	Прочие расходы	2350	(133 423)	(72 901)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	(273 300)	2 946 612
	Налог на прибыль организаций	2410	53 955	(592 762)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(9 746)	(627 548)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	63 701	34 786
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(219 345)	2 353 850
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	(219 345)	2 353 850
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Генеральный директор

(подпись)

К.А.Бакин

" 21 "

мая

20 25 г.





# Отчет об изменениях капитала

за 1 квартал 2025 г.

Организация ПАО "Ашинский метзавод"

Единица измерения: тыс.руб.

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя	Код	Уставный капитал <sup>2</sup>	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций <sup>2</sup>	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленного дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 20 <u>23</u> г.	3100	498 455	(150 740)	31 054	2 742 143	124 614	37 268 351	40 513 877
	Корректировка в связи с изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	(38)	(38)
	На 31 декабря 20 <u>23</u> г. после корректировки	3130	498 455	(150 740)	31 054	2 742 143	124 614	37 268 313	40 513 839
	За <u>1</u> квартал 20 <u>24</u> г. Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	2 353 850	2 353 850
	На <u>31</u> марта 20 <u>24</u> г.	3250	498 455	(150 740)	31 054	2 742 143	124 614	39 622 163	42 867 689
	На 31 декабря 20 <u>24</u>	3200	498 455	(11 380 783)	31 054	2 742 143	124 614	21 263 493	13 278 976
	За <u>1</u> квартал 20 <u>25</u> г. Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	(219 345)	(219 345)
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	1	-	-	-	1
	На <u>31</u> марта 20 <u>25</u> г.	3300	498 455	(11 380 783)	31 055	2 742 143	124 614	21 044 148	13 059 632

Генеральный директор К.А.Бакин

(подпись)

" 21 "

мая 20 25 г.



## за 1 квартал 20 25 г.

Организация ПАО "Ашинский метзавод"

Единица измерения: \_\_\_\_\_ тыс.руб.

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	За 1 квартал 20 24 г. <sup>3</sup>
	<b>Денежные потоки от текущих операций</b>			
	Поступления - всего	4110	6 685 244	11 272 115
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	6 632 733	11 120 400
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	52 511	151 715
	Платежи - всего	4120	5 972 199	10 141 969
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	3 441 538	7 606 724
	в связи с оплатой труда работников	4122	1 520 238	1 379 854
	процентов по долговым обязательствам	4123	889 846	39 068
	налога на прибыль организаций	4124	9 929	651 434
	прочие платежи	4129	110 648	464 889
	<b>Сальдо денежных потоков от текущих операций</b>	4100	713 045	1 130 146
	<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>			
	Поступления - всего	4210	7 924 325	4 268 857
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	0	0
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	7 773 643	3 474 253
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	150 682	794 604
	прочие поступления	4219	-	-



Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	За 1 квартал 20 24 г. <sup>3</sup>
	Платежи - всего	4220	6 730 114	6 462 287
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	1 814 223	324 904
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	4 913 598	6 137 383
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	2 293	-
	прочие платежи	4229	-	-
	<b>Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций</b>	4200	1 194 211	(2 193 430)
	<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>			
	Поступления - всего	4310	3 545 903	-
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	3 545 903	-
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	-
	прочие поступления	4319	-	-
	Платежи - всего	4320	5 855 605	-
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	5 855 605	-
	прочие платежи	4329	-	-
	<b>Сальдо денежных потоков от финансовых операций</b>	4300	(2 309 702)	0
	<b>Сальдо денежных потоков за период</b>	4400	(402 446)	(1 063 284)
	<b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода</b>	4450	3 230 867	5 843 814
	<b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода</b>	4500	2 797 194	4 778 859
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(31 227)	(1 671)

Генеральный директор

К.А.Бакин

(подпись)

" 21 "

мая

20 25 г.

# **Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 1 квартал 2025 года**

## **Общие сведения**

ПАО «Ашинский метзавод» (далее – «Общество») является публичным акционерным обществом, зарегистрированным в соответствии с законодательством Российской Федерации. Завод был основан в 1898 году. В 1992 году в рамках проведения приватизации в Российской Федерации Общество было реорганизовано и зарегистрировано как открытое акционерное общество. В 2015 году Общество сменило организационно-правовую форму на публичное акционерное общество и внесло соответствующие изменения в Устав.

Общество зарегистрировано по адресу: Россия, Челябинская область, город Аша, ул. Мира, д. 9.

Основным видом деятельности Общества является производство стального горячекатаного и холоднокатаного листового (плоского) проката, товаров народного потребления, а также производство лент и магнитопроводов на основной производственной площадке, расположенной в городе Аша. Продукция Общества реализуется в Российской Федерации и за рубежом. Общество имеет лицензии на все виды лицензируемой деятельности.

В данных пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, если не указано иное, стоимостные показатели представлены в тысячах рублей.

## **Учетная политика**

За отчетный период изменения в учетную политику не производились.

Учетная политика применяется последовательно от одного отчетного периода к другому.

## **III. Применение новых стандартов**

С 1 января 2025 Общество применяет ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность», что оказало влияние на формирование показателей отчетности.

Общество приняло решение в промежуточной бухгалтерской отчетности раскрывать информацию только об имевших место в промежуточный отчетный период существенных фактах хозяйственной деятельности, актуализирующих итоговые показатели бухгалтерской отчетности за 2024 год.

## **IV. Раскрытие существенных показателей**

Ниже раскрывается информация об имевших место в промежуточный отчетный период существенных фактах хозяйственной жизни, актуализирующая информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за год, предшествовавший промежуточному отчетному периоду:



## Основные средства

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода		
		перво- начальная (переоце- ненная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано		амортизация	обесце- ние	переоценка		переклассифицировано		перво- начальная (переоце- ненная) стоимость	накопленные амортизация и обесце- нение
					перво- начальная (переоце- ненная) стоимость	накопленные амортизация и обесце- нение			перво- начальная (переоце- ненная) стоимость	накопленная амортизация	перво- начальная (переоце- ненная) стоимость	накопленные амортизация и обесце- нение		
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	за I квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	20 117 880	( 10 747 925 )	122 861	( 18 501 )	14 843	( 210 658 )	-	-	-	-	-	20 222 240	( 10 943 740 )
	за I квартал 20 24 г. <sup>3</sup>	19 631 500	( 10 017 636 )	80 996	( 33 470 )	29 607	( 209 831 )	-	-	-	-	-	19 679 026	( 10 197 860 )
в том числе:														
здания	за I квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	5 053 327	( 2 039 419 )	-	( - )	-	( 31 021 )	-	-	-	-	-	5 053 327	( 2 070 440 )
	за I квартал 20 24 г. <sup>3</sup>	5 065 206	( 1 923 202 )	5 404	( - )	-	( 31 082 )	-	-	-	-	-	5 070 610	( 1 954 284 )
сооружения	за I квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	1 628 551	( 823 075 )	267	( - )	-	( 12 104 )	-	-	-	-	-	1 628 818	( 835 179 )
	за I квартал 20 24 г. <sup>3</sup>	1 620 131	( 778 231 )	-	( - )	-	( 12 363 )	-	-	-	-	-	1 620 131	( 790 594 )
машины и оборудование	за I квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	12 803 454	( 7 664 010 )	71 737	( 11 986 )	9 586	( 155 369 )	-	-	-	-	-	12 863 205	( 7 809 793 )
	за I квартал 20 24 г. <sup>3</sup>	12 468 505	( 7 123 724 )	74 259	( 30 795 )	27 759	( 158 866 )	-	-	-	-	-	12 511 969	( 7 254 831 )
транспортные средства	за I квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	568 905	( 187 529 )	50 857	( 6 515 )	5 257	( 11 294 )	-	-	-	-	-	613 247	( 193 566 )
	за I квартал 20 24 г. <sup>3</sup>	411 606	( 158 109 )	-	( 1 935 )	1 144	( 6 534 )	-	-	-	-	-	409 671	( 163 499 )
производственны й и хозяйственный инвентарь	за I квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	47 564	( 33 892 )	-	( - )	-	( 870 )	-	-	-	-	-	47 564	( 34 762 )
	за I квартал 20 24 г. <sup>3</sup>	50 395	( 34 370 )	911	( 740 )	704	( 986 )	-	-	-	-	-	50 566	( 34 652 )
другие виды основных средств	за I квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	954	( - )	-	( - )	-	( - )	-	-	-	-	-	954	( - )
	за I квартал 20 24 г. <sup>3</sup>	954	( - )	-	( - )	-	( - )	-	-	-	-	-	954	( - )
земельные участки	за I квартал 20 25 г. <sup>2</sup>	15 125	( - )	-	( - )	-	( - )	-	-	-	-	-	15 125	( - )
	за I квартал 20 24 г. <sup>3</sup>	14 703	( - )	422	( - )	-	( - )	-	-	-	-	-	15 125	( - )

## Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	103 698	-	42 871	-	( 102 046 )	( - )	44 523	-
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	51 713	-	140 002	-	( 32 495 )	( - )	159 220	-
Капитальные вложения на создание, улучшение и восстановление основных средств	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	1 909 296	-	299 235	-	( 20 815 )	( - )	2 187 716	-
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	1 393 373	-	64 482	-	( 50 177 )	( - )	1 407 678	-
Авансы выданные инвестиционные	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	1 289 453	(559 391)	1 473 568	-	( 115 202 )	( - )	2 647 819	(559 391)
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	661 412	(568 196)	117 314	-	( 11 742 )	( - )	766 984	(568 196)

## Финансовые вложения

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/ резерва под обесценение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения - всего	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	882 240	( 26 582 )	-	( 49 983 )	-	-	-	( - )	832 257	( 26 582 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	761 315	( 45 657 )	34 000	( 23 751 )	1 839	-	-	( - )	771 564	( 43 818 )
в том числе:											
вложения в уставные капиталы	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	161 685	( 26 582 )	-	( - )	-	-	-	-	161 685	( 26 582 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	161 998	( 12 564 )	-	( - )	-	-	-	-	161 998	( 12 564 )
предоставленные займы	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	20 800	-	-	( - )	-	-	-	-	20 800	-
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	171 800	-	34 000	( - )	-	-	-	-	205 800	-
иные долгосрочные финансовые вложения	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	699 755	-	-	( 49 983 )	-	-	-	( - )	649 772	-
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	427 517	( 33 093 )	-	( 23 751 )	1 839	-	-	( - )	403 766	( 31 254 )
Краткосрочные финансовые вложения - всего	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	5 532 586	-	4 947 831	( 7 772 068 )	-	-	-	-	2 708 349	-
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	19 867 292	( 3 677 )	6 118 418	( 3 470 000 )	-	-	( 1 839 )	-	22 515 710	( 5 516 )
в том числе:											
предоставленные займы	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	5 332 656	-	4 897 848	( 7 722 085 )	-	-	-	-	2 508 419	-
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	19 819 790	-	6 094 667	( 3 470 000 )	-	-	-	-	22 444 457	-
иные долгосрочные финансовые вложения	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	199 930	-	49 983	( 49 983 )	-	-	-	-	199 930	-
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	47 502	( 3 677 )	23 751	( - )	-	-	( 1 839 )	-	71 253	( 5 516 )
Итого	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	6 414 826	( 26 582 )	4 947 831	( 7 822 051 )	-	-	-	-	3 540 606	( 26 582 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	20 628 607	( 49 334 )	6 152 418	( 3 493 751 )	1 839	-	( 1 839 )	-	23 287 274	( 49 334 )



## Запасы

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	8 812 406	( 67 422 )	6 582 627	( 7 024 355 )	-	-	X	X	8 370 678	( 67 422 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	8 077 003	( 90 398 )	8 541 908	( 9 125 549 )	-	-	X	X	7 493 362	( 90 398 )
в том числе:											
сырье, материалы, инвентарь	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	5 749 324	( 55 234 )	3 866 271	( 67 461 )	-	-	(4 263 782)	-	5 284 352	( 55 234 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	5 179 423	( 75 931 )	5 851 372	( 53 810 )	-	-	(6 452 280)	-	4 524 705	( 75 931 )
незавершенное производство	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	2 499 928	( 1 945 )	2 528 068	( 825 167 )	-	-	(1 926 337)	-	2 276 492	( 1 945 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>2</sup>	2 306 973	( 922 )	2 604 840	( 677 128 )	-	-	(1 812 896)	-	2 421 789	( 922 )
товары отгруженные	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	140 707	( - )	54 439	( 716 093 )	-	-	594 615	-	73 668	( - )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	122 846	( - )	85 666	( 783 178 )	-	-	716 518	-	141 852	( - )
товары покупные	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	334	( - )	133 779	( - )	-	-	-	-	134 113	( - )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	334	( - )	-	( - )	-	-	-	-	334	( - )
готовая продукция	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	422 113	( 10 243 )	70	( 5 415 634 )	-	-	5 595 504	-	602 053	( 10 243 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	467 427	( 13 545 )	30	( 7 611 433 )	-	-	7 548 658	-	404 682	( 13 545 )

## Дебиторская задолженность

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)						На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило		списано			переклассифицировано	по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на расходы	восстановление резерва			
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	4 388	( - )	-	-	( - )	( - )	-	( 1 330 )	3 058	( - )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	10 932	( - )	-	-	( - )	( - )	-	( 1 975 )	8 957	( - )
в том числе:											
покупатели и заказчики	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	4 388	( - )	-	-	( - )	( - )	-	( 1 330 )	3 058	( - )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	10 932	( - )	-	-	( - )	( - )	-	( 1 975 )	8 957	( - )
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	10 025 778	( 4 360 )	1 763 351	-	( 2 848 323 )	( - )	51	1 330	8 942 136	( 4 309 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	7 685 762	( 186 802 )	3 093 960	-	( 3 003 828 )	( - )	86	1 975	7 777 869	( 186 716 )
в том числе:											
покупатели и заказчики	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	1 098 830	( 1 430 )	1 033 100	-	( 917 089 )	( - )	51	1 330	1 216 171	( 1 379 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	1 968 379	( - )	1 974 456	-	( 1 910 199 )	( - )	-	1 975	2 034 611	( - )
авансы выданные	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	8 565 561	( 2 179 )	96 723	-	( 1 697 812 )	( - )	-	-	6 964 472	( 2 179 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	2 157 534	( 2 869 )	1 010 523	-	( 572 989 )	( - )	66	-	2 595 068	( 2 803 )
прочие дебиторы	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	361 387	( 751 )	633 528	-	( 233 422 )	( - )	-	-	761 493	( 751 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	3 559 849	( 183 933 )	108 981	-	( 520 640 )	( - )	20	-	3 148 190	( 183 913 )
Итого	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	10 030 166	( 4 360 )	1 763 351	-	( 2 848 323 )	( - )	51	X	8 945 194	( 4 309 )
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	7 696 694	( 186 802 )	3 093 960	-	( 3 003 828 )	( - )	86	X	7 786 826	( 186 716 )

## Обязательства (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)					На конец периода
			поступило		списано		переклассифицировано	
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы		
Долгосрочные обязательства - всего	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	2 078 871	1 546 397	-	( 22 229 )	( - )	( 50 000 )	3 553 039
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	1 985 502	-	-	( 18 102 )	( - )	( 50 000 )	1 917 400
в том числе:								
кредиты	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	-	1 545 903	-	( - )	( - )	-	1 545 903
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	-	-	-	( - )	( - )	-	-
займы	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	700 000	-	-	( - )	( - )	( 50 000 )	650 000
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	900 000	-	-	( - )	( - )	( 50 000 )	850 000
отложенные налоговые обязательства	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	1 378 871	494	-	( 22 229 )	( - )	-	1 357 136
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	1 085 502	-	-	( 18 102 )	( - )	-	1 067 400
Краткосрочные обязательства - всего	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	26 306 941	6 343 973	-	( 11 109 245 )	( 178 )	50 000	21 591 491
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	11 268 261	4 901 453	-	( 5 671 692 )	( 61 )	50 000	10 547 961
в том числе:								
кредиты	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	12 299 170	2 000 000	-	( 2 123 115 )	( - )	-	12 176 055
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	-	-	-	( - )	( - )	-	-
займы	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	4 066 886	-	-	( 3 732 491 )	( - )	50 000	384 395
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	1 100 000	-	-	( - )	( - )	50 000	1 150 000



<i>проценты по кредитам и займам</i>	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	268 834	25 474	-	( 54 909 )	( - )	-	239 399
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	44 949	48 058	-	( - )	( - )	-	93 007
<i>прочие краткосрочные обязательства</i>	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	-	-	-	( - )	( - )	-	-
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	28 172	-	-	( 21 904 )	( - )	-	6 268
<i>кредиторская задолженность</i>	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	9 672 051	4 318 499	-	( 5 198 730 )	( 178 )	-	8 791 642
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	10 095 140	4 853 395	-	( 5 649 788 )	( 61 )	-	9 298 686
<b>из нее:</b>								
<i>- поставщики и подрядчики</i>	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	2 133 469	1 885 885	-	( 2 057 030 )	( 1 )	-	1 962 323
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	1 463 323	1 048 519	-	( 1 366 598 )	( 2 )	-	1 145 242
<i>- авансы полученные</i>	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	6 417 848	1 509 543	-	( 2 198 867 )	( 177 )	-	5 728 347
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	6 708 933	1 918 137	-	( 2 360 306 )	( 59 )	-	6 266 705
<i>- прочие кредиторы</i>	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	1 120 734	923 071	-	( 942 833 )	( - )	-	1 100 972
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	1 922 884	1 886 739	-	( 1 922 884 )	( - )	-	1 886 739
<b>Итого обязательства</b>	за 1 квартал 20 <u>25</u> г. <sup>2</sup>	28 385 812	7 890 370	-	( 11 131 474 )	( 178 )	-	25 144 530
	за 1 квартал 20 <u>24</u> г. <sup>3</sup>	13 253 763	4 901 453	-	( 5 689 794 )	( 61 )	-	12 465 361

Таблица 7

## РАСХОДЫ ПО ОБЫЧНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Наименование показателя	за 1 квартал 2025 г.	за 1 квартал 2024 г.
1	3	4
Материальные затраты	4 899 150	7 006 520
Затраты на оплату труда	1 187 701	1 138 613
Отчисления на социальные нужды	378 876	363 217
Амортизация	211 794	202 089
Прочие затраты	604 854	808 604
Итого по элементам	7 282 375	9 519 043
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]):	(57 360)	(71 087)
незавершенного производства, готовой продукции	-	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	7 225 015	9 447 956

## V. Дивиденды

Дивиденды за 1 квартал 2025 г. не начислялись.

## VI. Выручка от продаж

Выручка Общества сформирована в связи с продажей готовой продукции, услуг по видам:

Наименование	1 кв 2025 год	1 кв 2024 год
Прокат толстолистовой г/к	5 035 252	1 592 442
Прокат тонколистовой х/к	1 056 051	109 829
Лента х/к	331 471	33 823
Прокат толстолистовой х/к	254 189	9 651 892
Товары народного потребления	165 901	91 023
Магнитопроводы	122 528	16 390
Промпереработка	100 046	7 149
Теплоэнергия	63 925	12
Прокат тонколистовой г/к	38 471	8 874
Известь	24 012	6 239
Прочие	73 090	11 833
<b>Итого</b>	<b>7 264 936</b>	<b>11 529 506</b>

Выручка Общества в разбивке на внутренний и экспортный рынок представлена в таблице:

Направление продаж	1 кв 2025 год	1 кв 2024 год
Внутренний рынок	6 536 816	10 541 362
Страны СНГ и Прибалтики	728 120	988 144
<b>Итого</b>	<b>7 264 936</b>	<b>11 529 506</b>

В деятельности Общества отчетные сегменты отсутствуют по причине наличия основного направления деятельности Общества, связанного с производством металлопроката, выручка по которому составляет более 90% от общей выручки Общества.

Другие виды финансово-хозяйственной деятельности Общества, кроме производства металлопроката, не соответствует условиям выделения отчетных сегментов, установленным ПБУ 12/2010 «Информация по сегментам», поэтому информация об активах, обязательствах и финансовых результатах по ним отдельно не раскрывается. Все активы Общества находятся в одном регионе и не подлежат выделению в отдельные сегменты по географическому признаку.

Покупателей, выручка от продаж которым составляет 10% и более от совокупной выручки Общества в 1 квартале 2025 года не было.

## **VII. Кредиты и займы**

В 1 квартале 2025 года, в рамках инвестиционного кредита, Общество капитализирует проценты по полученному кредиту в стоимость инвестиционных активов.

## **VIII. События после отчетной даты**

Событий, требующих раскрытия, после отчетной даты не было.

Генеральный Директор  
ПАО «Ашинский метзавод»



Бакин К. А.

Главный бухгалтер  
ПАО «Ашинский метзавод»



Зверева С. И.

21 мая 2025 года

